
 

Settore 2. Economico e Finanziario 

 

Determinazione N. 873 del 30/04/2025 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE SEGRETARIO DELLA COMMISSIONE CONCORSO 

PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 2 POSTI AREA DEI FUNZIONARI E DELL’E.Q. PROFILO 

PROFESSIONALE - ISTRUTTORE DIRETTIVO CONTABILE -  DI CUI N. 1 POSTO 

RISERVATO AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 678 DEL DLGS 66/2010 “CODICE 

DELL’ORDINAMENTO MILITARE”. 

 

Il Dirigente 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 399 del 20/02/2025 con la quale sono state nominate commissioni 

delle procedure concorsuali - Programma triennale del fabbisogno di personale annualità 2024 come rimodulato 

dal Provvedimento Presidenziale n. 125/2023 - di cui alle determinazioni dirigenziali n. 347 del 13/02/2025 e n. 

365 del 17/02/2025; 

Dato che con nota prot n. 20416 del 30/4/2025 il Segretario/Direttore Generale ha chiesto la nomina di nuovo 

segretario della Commissione del concorso in oggetto stante l’incompatibilità, dichiarata in sede di insediamento, 

da parte del segretario nominato; 

Ritenuto: 

✓ di procedere alla sostituzione del segretario della Commissione del concorso pubblico per titoli ed esami 

per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 posti - Area dei Funzionari e della Elevata 

Qualificazione - profilo professionale Istruttore Direttivo Contabile di cui n. 1 posto riservato, ai sensi 

degli artt. 1014 e 678 del D.lgs 66/2010 “Codice dell’ordinamento militare”, dott. Carmine Del Gaudio 

con la dott.ssa Debora Affidato; 

✓ di confermare il restante contenuto della determinazione dirigenziale n. 399/2025; 

Ritenuto, altresì, che: 

✓ l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la   correttezza, 

ai sensi e per gli effetti, dell’articolo 147 del TUEL; 

✓ il presente atto è conforme alle norme sul trattamento dei dati personali e che, pertanto, è rispettato il 

principio di “minimizzazione dei dati”, art.5, par.1, lett. c) del Regolamento Europeo GDPR 679/2016 

secondo cui oggetto del trattamento debbono essere solo i dati personali “adeguati, pertinenti e limitati a 

quanto necessario rispetto alla finalità per le quali sono trattati”; 

✓ non esiste conflitto, anche potenziale di interesse, a carico del sottoscritto Dirigente e del Responsabile 



del procedimento amministrativo, Funzionario E.Q. dott.ssa Carla Romei, di cui all’art. 6 bis della legge 

241/1990 come introdotto dalla L. 190/2012 nonché condizioni di incompatibilità di cui all’articolo 35bis 

del D.Lgs 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui al vigente PTPCT; 

Visti: 

✓ il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

✓  il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 in materia di funzioni dei dirigenti; 

✓ lo Statuto dell’Ente; 

✓ il CCNL funzioni locali; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente provvedimento giusta Decreto Presidenziale n. 78/2024; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in precedenza che qui si intendono integralmente richiamate per costituirne parte 

integrante e sostanziale; 

✓ di    procedere alla sostituzione del segretario della Commissione del concorso pubblico per titoli ed 

esami per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di n. 2 posti - Area dei Funzionari e della Elevata 

Qualificazione - profilo professionale Istruttore Direttivo Contabile di cui n. 1 posto riservato, ai sensi 

degli artt. 1014 e 678 del D.lgs 66/2010 “Codice dell’ordinamento militare”, dott. Carmine Del Gaudio 

con la dott.ssa Debora Affidato, confermando il restante contenuto della determinazione dirigenziale n. 

399/2025; 

✓ di dare atto che la commissione è composta come di seguito: 

 Presidente  Segretario/Direttore Generale Dr. Matteo Sperandeo; 

 Componente Dirigente Settore 1. Dr.ssa Italia Katia Bocchino; 

 Componente Dirigente Settore 2. Dr. Antonio Principe; 

 Segretario Dipendente dott.ssa Debora Affidato; 

✓ di pubblicare il presente atto al Portale unico del reclutamento “InPA”, all’albo pretorio online 

dell’Ente “sezione concorsi” e in Amministrazione Trasparente sottosezione “bandi di concorso”. 

 


